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Dreux-Beu
2ème Maison
de Châteaudun
Armes des Dreux, vicomtes de Châteaudun
«Losangé d’or et de gueules
au bâton d’argent posé en bande»

Robert 1er de Dreux ° ~1217 + après 1264 seigneur de Beu (Bû, 28), Mondoubleau (41),
Longueville, Néelle (Nesle-en-Tardenois), Longueville et Quincy (-en-Tardenois), vicomte de Châteaudun (28)

(fils de Robert III «Gastebled», comte de Dreux et d’Aliénor de Saint-Valéry)
ép. 1) 1253 Clémence de Châteaudun ° ~1220 + dès 02/1259 vicomtesse de Châteaudun, dame de Mondoubleau

(fille de Geoffroi VI (ou V), vicomte de Châteaudun, et de Clémence des Roches)
ép. 2) 1263 Isabelle de Villebéon dite «La Chambellane» °~1240 + dès 1288 dame de La Chapelle-Gautier (77, Brie),
Bagneaux (77) et de Villebéon (fille d’Adam II «Le Chambellan» de Villebéon et d’Alix de Garlande ; veuve de Mathieu,

seigneur de Montmirail (51), Oisy (59), vicomte de Meaux (77), Châtelain de Cambrai (59)

1) Alix de Dreux
° ~1255 + dès 01/1293

vicomtesse de Châteaudun,
dame de Montdoubleau
ép. dès 1268 Raoul II de

Clermont-Nesle +X 07/1302
(Courtrai) seigneur de Nesle
(80), Connétable de France

(fils  de Simon II de Clermont,
seigneur de Nesle et d’Ailly, et

d’Alix de Montfort ;  ép. 2)
01/1296 Isabelle de Hainaut

+ 12/1305)

1) Clémence de Dreux
° ~1257 + après 1312

ép. 1) Gautier de Nemours + 1288
mineur (1255) seigneur d’Aschères

(45) (fils de Philippe II, seigneur
de Nemours, et d’Isabelle

de La Haye-Passavant)
ép. 2) ~1290 Jean des Barres

+ après 1312 seigneur
de Champrond, Villeneuve-La-Guyard

(89) (fils de Pierre des Barres,
seigneur de Chaumont (89),
et d’Alix de Saint-Vérain ; veuf

d’Agnès de Saint-Phal)

2) Isabelle de Dreux ° 1264
+ 19 ou 29/04/1300

dame de Nesle-en-Tardenois (02)
ép. dès 1281 (1276 ?)  Gaucher V

de Châtillon ° ~1249 + dès 05/1329
seigneur de Châtillon (51), Crécy-en-Brie
(77), Pontarcy, comte de Porcien (51) en

1303/04, Connétable de France (1302) (fils
de Gaucher IV de Châtillon et d’Isabelle
de Villehardouin ; veuf, ép. 2) 02/1301

Hélissende de Vergy + 1312 et 3)
03/1313 Isabelle de Rumigny + 1322)

postérité Châtillon

2) Robert II de Dreux ° 1265 (posthume) + dès 1306
seigneur de Beu, comte de Squilacce (Calabre),

La Chapelle-Gautier (77) et Bagneaux (77)
ép. 1) dès 1276 Yolande de Vendôme ° ~1270

+ dès 1286 (ou 1304 ?) (fille de Bouchard V, comte de Vendôme,
et de Marie de Roye ou ? Jean V, comte de Vendôme

et d’Eléonore de Montfort ?)
ép. 2) ~1286 Jeanne

ép. 3) dès 1303 (ou 1306 ?) Marguerite de Beaumont, comtesse
de Squilacce, dame de Beaumont-Le-Bois + 03/1307 (Marseille)
(fille de Pierre de Beaumont-du-Gâtinais, et de Philippa ;  veuve

de Jean de Montfort, comte de Squilacce et Montescaglioso,
Chambellan du roi de Sicile (1273), capitaine-général de Calabre

(1290) + dès 04/12/1300, et de Filippa di Ceccano)

2) Robert III de Dreux ° 1288 + 1351 seigneur de Beu,
Longueville, Quincy, Bagneaux, La Chapelle-Gautier,

Grand Maître d’Hôtel du Roi
ép. 1) 1310 Béatrix de Courlandon ° ~1290 + dès 1325

(fille de Jean de Courlandon, seigneur d’Arcy-Le-Ponsart (51)
+ dès 1305 et d’Ide + après 1311)

 ép. 2) dès19/05/1328 Isabeau, dame de Sacquenville
+ ~1346 (veuve de Pierre de Léon)

ép. 3) après 26/08/1346 Agnès de Thianges (58), dame de Valléry
(89) + après 1354 et dès 1370 (fille d’Erard II (Gilles), seigneur
de Thianges (58), Vallery, Marolles-sur-Seine (77), Gouverneur
de Nivernais, et de Jeanne de Fontenay ; veuve, ép. 2) Gilles

de Soyecourt, seigneur de Mouy et Montigny-Lencoup,
maître des requêtes de l’Hôtel du Roi  + dès 1370)

postérité qui suit (p. 3)

1) Jean 1er de Dreux
° 1290 + après 1347 vicomte de Dreux,

seigneur de Châteauneuf-en-Thymerais
(28), Boussard (28, ancien Beausart)

et Sénonches (28)
ép. ~1316 Marguerite de La Roche,

dame de Châteauneuf-en-Thymerais
(fille d’Etienne dit «Gauvain», seigneur

de La Roche, vicomte de Dreux,
et de Jeanne)

postérité
qui suit (p. 4)

1) Marie de Dreux ° 1293 (après 1286)
ép. Barthélémi 1er Savari de Montbazon

+ 1347 seigneur de Montbazon (37), Izernay
(Chambray-lès-Tours, 37) et Colombiers

(Villandry, 37) (fils de Geoffroi Savary
dit «Payen», et de Jeanne de Vendôme ;
veuf, ép. 2) Barbe, dame de Grillemont

(37) + 1347)

dont postérité Savari-Montbazon, Craon
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Dreux-Beu
2ème Maison de Châteaudun

2) Robert III de Dreux
et 1)  Béatrix de Courlandon

 et 2)  Isabeau de Sacquenville
et 3) Agnès de Thianges

1) Robert IV de Dreux
° ~1317 + 1366 seigneur

de Beu, Bagneaux
et La Chapelle-Gautier

ép. 1338 Isabeau
des Barres  + après 1354
(fille de Jean des Barres,
seigneur de Chaumont,

et d’Hélissende de Prunoy)

1) Isabelle de Dreux
° ~1316 + dès

12/05/1341
ép.1327 Pierre

Trousseau + 1340
(Paris) seigneur

de Launoy ou Launay-
Trousseau, Veretz (37)
et Château-La-Vallière,

Chambellan
de Philippe VI

(probablement fils
de Guillaume 1er

«Trousseau»,
seigneur de Veretz)

1) Béatrix de Dreux
° ~1319 + 1356

ép. (c.m.) 05/1339 (Melun)
Thibauld V de Mathefélon
° 1315 + après 25/09/1358

(test. 1364 ?) seigneur
de Mathefélon Chaloché
et Durtal (49), conseiller

& Chambellan du Roi (fils
de Foulques III, seigneur

de Mathefélon, et d’Elisabeth
de Châteaubriant ; veuf  de ?

de Bruyères-Le-Châtel ;
ou de  Thibaut IV

et de Luce de Goulaine ?)

1) Marguerite
de Dreux
° ~1320

+ 12/05/1349
Abbesse de Lys
(1341, 77, près

Melun)

2) Jeanne de Dreux
° ~1326 + 1358/59

dame de Sacquenville
(27) Garnay (Drouais)

et Connay
ép. 1) ~1341 Jean III

de Brie, seigneur
de Serrant (49)
+X 30/09/1356

(blessé à Poitiers)
ép. 2) après 1356 Dreu

(Drouin) de Traînel,
seigneur de Voisines

(fils d’Anseau de Traînel,
seigneur de Voisines,

Soligny-Les-Etangs (10),
et de Béatrix de Maligny

3) Robert V
de Dreux

° ~1347/48 + ~1396
seigneur de Beu

Capitaine de Tarente
(1391-1392)

ép.~1370
Yolande de Trie

+ 1428 (probablement
fille de Renaud de Trie

dit «Billebaut»,
seigneur de Fresnes,

Quèvremont (60)
et Quesnel,
et d’Isabelle

de La Gourlée,
dame de Fressins)

3) Marguerite
de Dreux

° ~1350 + ~1400
dame de Bagneaux

et de La
Chapelle-Gautier

ép. dès 1379 Roger
d’Hellenvilliers,

seigneur d’Avrilly (27)
et de Bagneaux
+ dès 1399 (fils

de Claudin
d’Hellenvilliers,

seigneur d’Auteuil
et de Feugerolles

(27), Maréchal
de Normandie,

et d’Isabelle de Trie,
dame de Léomesnil

(27) ; veuf de 1) ?
d’Achey ; ép. 3) Agnès
de La Champagne)

Robert V
de Dreux

° ~1339 + après
1359, dès 1366

seigneur
de Bagneaux

Jean de Dreux
° ~1340 + après 1368

dès 1370 seigneur de Beu,
La Chapelle-Gautier

et Bagneaux
ép. ~1368 Jeanne de Plancy
+ après 1402 (fille de Jean 1er,

seigneur de Plancy (10),
et de Jeanne de Sully, dame

de Montaulin ; veuve d’Erard III,
seigneur de Jaucourt (10)

et Mathaux (10) + dès 1367 ;
ép. 3) Henri, seigneur

de Conflans dit
«Torchepeaux» + après 1402)

1) Anger de Brie,
seigneur de Serrant

ép. Pérennelle Courtet
(fille de Jean Courtet,
Lieutenant-Général

du Sénéchal d’Anjou)

postérité
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Dreux-Beu
Branche de Beausart
ou Boussard (Senonches, 28)

Etienne dit «Gauvain» 1er

 de Dreux   ° ~1330
+ après 1392 (1395 ?)
seigneur de Beausart
et Senonches,  baron

d’Esneval, vicomte
et capitaine de Dreux

ép. dès 26/01/1376 Philippa
de Mau(s)signy, dame

de Houlbec-La-Salle (27)

Philippa de Dreux
° ~1317 + dès 20/09/1370

dame de Châteauneuf
ép. dès 30/01/1340

Jean (Nicolas)
de Pont-Audemer, seigneur

du Quesnoy et de Châteauneuf
+ après 20/09/1370

postérité ?

Aliénor de Dreux
° ~1318 + 1340 (L’Ecluse)

ép. Nicolas Béhuchet + 1340 (pendu
au mât de sa nef sur ordre

d’Edward III après la bataille navale de
L’Ecluse) seigneur de Musy (28),
Loupe, Escrignolles, Maître des

E.-&-F. (1328), conseiller
aux Finances & Trésorier du Roi

(1331/1338), Amiral de France (1339)

Marie de Dreux
° ~1319 + après 13/11/1350

ép. Amauri de Vendôme + après 1350
seigneur de La Chartre-sur-Le-Loir (72),

Lassay (72), La Ferté-Ernaud (27)
et Villepreux (78) (fils de Jean 1er

de Vendôme et de Philippa de Mésalent
(Maizelan)

postérité Vendôme, Vieuxpont,
Harcourt, Le Baveux, etc.

Marie de Dreux
° ~1362 + 18/04/1413
(château de Loudon)
ép. Guillaume Morin
seigneur de Loudon
et du Tronchet-au-

Maine + 06/12/1416
(fils de Guillaume

Morin et de Jeanne
de Pezas)

postérité

Alix de Dreux
° ~1364

vicomtesse
de Dreux
ép. Macé,
seigneur

de Gémages
(61), La Rosière-
au-Perche (61)

postérité

Jean de Dreux
° ~1366

+X 25/10/1415
(Azincourt)
seigneur

d’Houlbec (27),
Maréchal de Jean

1er, comte
d’Alençon

ép.~1414 Jeanne
du Plessis

sans postérité

Simon de Dreux
+ après 05/10/1420

seigneur de Beausart,
La Coudraye, vicomte

de Dreux, Bailli de Chartres
puis de Nantes

ép.~1398 Jeanne
de Vendôme, dame

de La Ventrouse, Feillet
et Chérancey (fille de Robert

de Vendôme, seigneur
de La Chartre-sur-Le-Loir,
Lassay, La Ferté-Ernaud

et Villepreux, et de Jeanne,
vidamesse de Chartres,
dame de Meslay ; veuve

de Jean Le Mercier,
Grand-Maître de France

+ 03/07/1397)

Gauvain II de Dreux ° ~1372 +x 25/10/1415
(Azincourt)  écuyer, seigneur de Beausart

et de Berreville vidame et seigneur d’Esneval,
Valet Tranchant du Roi, Capitaine

de Bayeux (1410)
ép.~1404 Jeanne d’Esneval + 20/09/1421

(château d’Ivry) dame d’Esneval
et Berreville (fille unique d’Enguerrand

(alias Robert VI), vicomte d’Esneval & Vidame
de Normandie, et d’Isabelle de Mallemains,

dame de Berreville ; veuve de Jean
de La Personne, vicomte d’Acy-lès-Soissons)

Pierre
de Dreux
+ après

18/06/1406
seigneur

de
Gastillionnière

Robert de Dreux ° 18/06/1406 Rouen)
+ 1478 vidame & baron d’Esneval, Persan

et Pavilly, seigneur de Beausart et de Berreville,
Capitaine de Rouen (dès 1449 ?, 1453)

ép.~1436 Guillemette de Segrie
+ 1490 dame de Morainville (fille de Louis,

seigneur de Morainville, et d’Isabelle de Roissi)

postérité qui suit (p.5)

Jean 1er de Dreux
et  Marguerite de La Roche

Jeanne de Dreux
° ~1370 + après

17/03/1424
ép.(c.m.) 09/09/1398
Guillaume II Le Roy,

seigneur
de La Beausonnière
(61), Chillou, Basse,

Chavigny + 1424
(Verneuil-sur-Avre, 27)

(fils de Guillaume
Le Roy, maître d’Hôtel
du duc d’Anjou, et de
Jeanne Maumoine,

dame de Chauvigny )

Guillaume III Le Roy
° 1410

ép. Françoise
de Fontenay

? Jeanne de Dreux
ép. Pierre II, seigneur

de Sacquenville  + ~1364
(exéc. sur ordre du Roi après

sa capture à la bataille
de Cocherel - 23/05/1364)

Maréchal de Charles
«Le Mauvais», Roi de Navarre

(fils de Robert de Sacquenville)

postérité
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Dreux-Beu
Branche
de Beausart-Esneval

Robert de Dreux
et Guillemette de Segrie

Jean II de Dreux
° 1437

+ 14/06/1498
Vidame et baron

d’Esneval
ép.~1476/78

Gillette Picard
+ après 1500

(fille de Guillaume,
seigneur

d’Estelan, Bailli de
Troyes)

Gauvain III de Dreux
° 1438 (ou 1428 ?)

+ 12/03/1508
seigneur de Beausart,

Pierrecourt, Musy,
Loüye, Saint-André-

en-La-Marche, Argères
et Monville, baron

du Fresne
ép.~1467 Marguerite

de Fourneaux (fille
de Robert, seigneur

de Ricarville (76)
et Vaudreuil)

postérité
qui suit (p.6)

Louis dit «Perceval»
de Dreux ° 1440

+ après 02/10/1493
seigneur de Pierrecourt,
Blancfossé et Cormeille,

Châtelain de L’Aigle,
Gouverneur de Lens
et Condé, conseiller

& Chambellan
de Louis XI (octroi
par le Roi d’un droit

d’usage en Forêt de Crécy-
en-Ponthieu, 15/11/1479 ;
en procès contre Louis

de Bourbon, comte
de Montpensier en 1483)
ép.~1470 Catherine

d’Auxy (fille d’Hugues,
seigneur de Gennes,

Montorgueil et Hangest)

François
de Dreux
seigneur

de
Croiset

sans
alliance

Louis dit
«Le Jeune»

de Dreux
+ après 1489

seigneur
d’Aussonville-

sur-Seine
ép.~1480

Anne
de Fresnay,

dame de
Gonneville-
sur-Aunay
et Granville

sans postérité

Jacques de Dreux ° 1450
+ après 1519 seigneur

de Morainville, Morennes et Biville,
vicomte de Berville et de Beausart,

Grenetier du Grenier à sel
de Dieppe (~1480)

(vend Beausart le 23/01/1514,
à Chartres, à Louis Malet de Graville,
Amiral de France, qui achète ce fief
au nom de ses petits-neveux Louis

et Louise de Vendôme
dont il est  tuteur)

ép. avant 1480 Agnès de Mareuil
fille de Jean, baron de Villebois)

postérité qui suit (p.7)
des seigneurs de Morainville

Jeanne
de Dreux ° 1439

ép. Jean II
de Pisseleu,

seigneur d’Heilly,
Fontaines

et de Marsales
(Picardie)

+ après 1476

postérité
Pisseleu

Austreberte de Dreux
° 1440

ép. ~1457 Etienne
du Tremblay

dit «de Maunoury»
(ou «de Mannoury»),

seigneur du Mont de La Vigne,
Capitaine de Lisieux

& d’Evreux

postérité Maunoury
dont Antoinette, dame

du Tremblay qui ép. Jean II,
seigneur de Bréauté,
Capitaine de Dieppe

Madeleine de Dreux
° 1447

ép.1477 Georges
 Aux Epaules, écuyer,

seigneur de Sainte-Marie
du Mont + 1524 (Rouen)

Catherine
de Dreux ° 1448

ép. Henri
Gilles de Carbonnel,

seigneur
de Sourdeval

Anne
de Dreux

° 1452
religieuse

Marguerite
de Dreux

ép. Jacques
de Guiry,
seigneur

de Lainville
(selon d’Hozier)

Catherine
de Dreux ° 1480

+ 20/11/1512
dame d’Esneval
et de Beausart
ép. avant 1501

Louis de
Brézé, comte
de Maulévrier,

Grand-Sénéchal
de Normandie

° 1463
+ 23/07/1531

(Anet)

sans postérité

Marie de Dreux ° 1472
ép. 21/02/1501

Claude-Philibert (ou Philippe)
1er de Clermont, seigneur de

Montoison
+ 20/03/1510 (Ferrare)

sans postérité

Jeanne
(Jessée)

de
Dreux
° 1474

sans
postérité
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Louise de Dreux
° 1468  dame de Serquigny

ép. (c.m.) 20/09/1489 Jean II d’Aché
(Achey) + après 22/06/1496

seigneur de Serquigny et Beuzeval

Jacques de Dreux ° 1470 + 1521
seigneur de Beausart, Vidame & baron

d’Esneval, du Fresne et de Musy
ép.1) 1499 Madeleine d’Hames

+ 18/07/1516 (fille de Jean d’Hames)
ép.2) 1518 Marguerite  de Mari(n)court

(fille de Jean de Mari(n)court)

1) ? de Dreux
° 1500
+ 1507

(fils)

1) ? de Dreux ° 1502
baronne du Fresne

d’Esneval
ép. Antoine Payen,

seigneur
de La Payennière

1) Nicolas de Dreux
° 1504  + 1540 Vidame

& baron d’Esneval
ép. 1) 1527 Catherine de Brézé
ép. 2) 1530 Charlotte de Mouy

(fille de Nicolas de Mouy)

1) Anne de Dreux ° 1506
Vidamesse & baronne d’Esneval

ép. 19/01/1528 René de Prunelé + 1543
(avant 06/03/1554) seigneur de Gazeran,

membre des Cent-Gentilhommes ordinaires
de l’Hôtel (hommage pour Gazeran 22/06/1534)

1) Charlotte de Dreux + après 1550
dame de Pierrecourt

ép. Charles de Mouy , seigneur
de La Mailleraye, Vice-Amiral de France,

capitaine de 100 hommes d’armes,
Gouverneur du Pays de Caux

Gauvain III de Dreux
et Marguerite de FourneauxDreux-Beu

Branche
de Beausart-Esneval
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Dreux-Beu
Branche de Morainville

Jacques de Dreux ° 1450 + après 1519
seigneur de Morainville, vicomte de Beausart

ép. avant 1480 Agnès de Mareuil
(fille de Jean de Mareuil, baron de Villebois)

Jeanne de Dreux
° 1478 + 1516
ép. 23/07/1497

Antoine
Mascquerel
+ 09/05/1527

seigneur
d’Hermanville

François de Dreux ° 1480 + après 1548 seigneur
de Morainville, Bonnetot et Estaleville, baron du Fresne

ép. 1) 1509 Jacqueline (Catherine) d’Ossencourt ° 1494/95
+ 1521/22 (Montivilliers, 76) dame du Bonnetot (50)
(fille de Jacques d’Offencourt et d’Hélène Le Boeuf,

dame de Bonneville (Champeaux, 50)
ép. 2) 1524 (ou 1530 ?) Jeanne de Chambes-Montsoreau

Robert
de

Dreux
° 1482

Jean
de Dreux

° 1484
+ 1540

seigneur
de La
Loyère

Jacqueline de Dreux
° 1486 + après 1526

ép. 1) 29/01/1506 Olivier des Hayes
+ 1521 seigneur d’Espinay, des Hayes,

des Vieux et Trubleville,
Gentilhomme de la Maison du Roi

ép. 2) 13/07/1526 Jean d’Angerville,
seigneur de Grainville

Blanche
de Dreux

° 1488
ép.

Guillaume
de Villiers,

seigneur de
Villiers-sur-Port

Guillaume
de Dreux

° 1490
+ après

1566

1) Marguerite de Dreux
° 1516 + après 1596
dame de Bonnetot

(ses biens sont partagés en 1595
entre ses petits-fils Michel

et Jacques d’Osmont, seigneurs
du Mesnil-aux-Crottes,

et Jacques Poisson,
seigneur du Mesnil-Poisson)

ép. 1) 1535
Philippe de Guiry, écuyer,

seigneur de La Motte,
Boisgencelin et Lainville + 1538

ép. 2)  Jacques
de La Rivière  + 1559
(ou 1582 ?) seigneur
du Mesnil-aux-Crottes

ép. 3) 1564 Nicolas des Buats,
seigneur des Noyers, Capitaine

du château de Touques

1) Jacqueline de Dreux
° 1518 dame

de (La) Bonneville
ép. Jacques (ou Jean)
de Mascaron, seigneur

de La Mascaire

1) Gilles de Dreux
° 1520 +x 1562 (siège
de Rouen) seigneur

de Bonnetot
et de Morainville

ép.~1543 Antoinette
de Fréteval

1) Jean IV de Dreux +X 02/1590
(arquebusade, Verneuil)

 seigneur de Morainville, Mauny et Saint-
Ouen, Gouverneur du Perche, Gentilhomme

ordinaire de la Chambre du Roi
ép.1) après 1561 Jeanne de Varennes

ép.2) 1582 Charlotte Motier de La Fayette
X) liaison avec Marguerite Le Roy

1) Yvonne de Dreux
+ après 1596

dame de Morainville
ép. Guillaume Houël
de La Pommeraye
+ 1596 seigneur

de La Pommeraye

X) François de Dreux
«Bâtard de Dreux»

+ 1613 légitimé (par Lettres
du Roi Henri IV, 03/1606)

?) François de Dreux
«Bâtard de Dreux»

+X 1674 à Senef
marquis de Morainville
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